

Juliana Carolina Martínez Marín

Jefe de Comunicaciones CEIPA Business School

Para más detalles, mira mi CV en línea : www.doyoubuzz.com/juliana-martinez



Marketing Digital

Comunicación Digital

Comunicación Corporativa

Gestión Organizacional

CONTACTO

✉ julicaro929@hotmail.com

☎ 3003169354

☎ 2982374

✉ julicaro929@hotmail.com

EXPERIENCIA

Jefe de Comunicaciones CEIPA Business School



CEIPA Business School

Desde Abril 2014 | Sabaneta (Colombia) | Contrato Indeterminado

- Generación de estrategias para la comunicación, promoción y conocimiento de la marca CEIPA con sus diferentes públicos de interés.
- Construcción del plan de comunicaciones y endomarketing para la promoción de marca con públicos internos y externos.
- Realización de eventos corporativos y activación de la marca CEIPA con los canales de alianza educativa y diferentes eventos que sean de interés a la oferta educativa y unidades de negocio.
- Coordinación de la producción de contenidos, briefs publicitarios, boletines de prensa, mailling y piezas comunicacionales para comunicación online y páginas web institucionales. Así como la coordinación de la preproducción, edición y posproducción de contenido educativo a través del canal CEIPA TV.

Analista de Comunicaciones en Recuperar S.A.S.



Recuperar

Abril 2011 a Febrero 2014 | Itagui (Colombia) | Contrato Indeterminado

- Ejecución de estrategias corporativas y campañas con las unidades de negocio de la empresa permitiendo posicionar a Recuperar con sus clientes internos y externos.
- Manejo de cuentas corporativas, realización de ferias y eventos comerciales y ambientales permitiendo la consecución de nuevos negocios.
- Ejecución del plan de comunicaciones para el posicionamiento positivo de la marca Recuperar y sus diferentes líneas en la opinión pública y con sus públicos de interés.
- Activación de la marca Recuperar en los diferentes municipios y corregimientos donde tiene presencia.

Jefe de Comunicaciones encargada en la Cooperativa Financiera de Antioquia, CFA



Cooperativa Financiera de Antioquia

Junio 2010 a Octubre 2010

Medellín (Colombia) | Contrato por tiempo determinado

- Experiencia en relaciones públicas, comunicaciones comerciales y corporativas de la empresa.
- Planeación y ejecución de las estrategias de mercadeo, proyección y relacionamiento de la empresa para posicionarla en el medio y ante sus clientes potenciales.
- Organización y logística de eventos institucionales y eventos empresariales para el posicionamiento y consecución de ventas de productos de la banca financiera.

COMPETENCIAS

Comunicación Organizacional y Corporativa

- Experiencia e interés en mercadeo, producción de eventos, campos masivos de comunicación y diseño de estrategias orientadas a generar una propuesta de valor a los clientes y partes interesadas de las compañías
- Habilidad para diseñar o implementar soluciones de acuerdo a las necesidades de los negocios y lograr el posicionamiento de la marca empresarial.
- Habilidades de liderazgo, excelentes relaciones interpersonales, capacidades para asumir nuevos retos y responsabilidades
- Dominio del inglés e interés permanente en la actualización profesional.

SOBRE MI

Comunicadora Social de la Universidad Pontificia Bolivariana y especialista en Gerencia. Soy una mujer organizada, activa, dinámica y con un buen desempeño para el trabajo en grupo. Dominio del inglés e interés permanente en la actualización profesional. A nivel gremial hago parte de la Junta Directiva de CECORP (Centro Colombiano de RRPP y Comunicación Organizacional, período 2015-2017.

Referencias personales:

Rocio Arango Giraldo
Politóloga MBA
Profesional Senior Innovación Social
Corporación Ruta-N
Cel: 3014040540
rocio.arango@rutanmedellin.org

Lina Marcela Londoño
Directora de Planeación y Calidad
Católica del Norte- Fundación
Universitaria
PBX (057) (4) 605 15 35 Ext. - FAX
(057) (4) 605 42 20
Cel: 301596 25 48

Manuela Martínez Marín
Suramericana S.A. Tel 4355472 Cel:
300525 80 07
Analista Comercial
Seguros Generales

Juan Sebastián Botero
Mercadeo- Objetos Mágicos
contacto@objetosmagicos.com |
www.objetosmagicos.com |
WhatsApp: 300 353 0173 |

FORMACIÓN

Comunicación Social y Periodismo

Universidad Pontificia Bolivariana

Gerente y estrategia de la comunicación organizacional y corporativa en todas sus modalidades teóricas y prácticas. Acompañante y dinamizador de procesos de autogestión en organizaciones comunitarias. Empresario y líder para el desarrollo, con manejo de distintos lenguajes, conocedor del medio en la práctica y de la solución a sus problemas comunicacionales,

Especialización en Gerencia.

CEIPA Business School

Abril 2012 a Octubre 2013

Fortalecimiento en la capacidad de participar en la dirección de las organizaciones desde una dimensión estratégica, con base en el conocimiento de los procesos y mejores prácticas de la gerencia empresarial moderna, con el fin de crear valor, factores diferenciadores y ventajas competitivas para la empresa, actuando con criterios de integridad, emprendimiento, compromiso con la transformación empresarial y la responsabilidad social.

Ingles Avanzado

English Studio (Londres- Inglaterra)

2006 a 2007

• King Street College (Londres- Inglaterra) Ingreso: Junio 2006- Diciembre 2007 Título obtenido: Inglés intermedio English Studio (Londres- Inglaterra) Ingreso: Enero 2007- Junio 2007 Título Obtenido: Inglés Avanzado Londres

Bachiller Académico

Colegio Maria Auxiliadora

Enero 1998 a Noviembre 2003

Humanista integral con una sólida formación en los valores morales y cívicos,